ПО СТАНОВЛЕНИЕ
ГУБЕРНАТОРА СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

г. Ставрополь
25 августа 2022 г. № 344

О внесении изменений в пункты 9 и 11 Положения о министерстве имуще
ственных отношений Ставропольского края, утвержденного постановлением
Губернатора Ставропольского края от 06 марта 2012 г. № 137

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в пункты 9
и 11 Положения о министерстве имущественных отношений Ставропольско
го края, утвержденного постановлением Губернатора Ставропольского края
от 06 марта 2012 г. № 137 «Об утверждении Положения о министерстве
имущественных отношений Ставропольского края» (с изменениями, внесен
ными постановлениями Губернатора Ставропольского края от 31 декабря
2013 г. № 960, от 21 мая 2014 г. № 275, от 20 августа 2014 г. № 438, от 07 ок
тября 2014 г. № 535, от 23 января 2015 г. № 34, от 30 марта 2015 г. № 151,
от 18 сентября 2015 г. № 501, от 30 ноября 2015 г. № 661, от 31 мая 2016 г.
№ 258, от 17 октября 2016 г. № 531, от 10 мая 2017 г. № 209, от 19 октября
2018 г. № 343, от 08 февраля 2019 г. № 35, от 20 декабря 2019 г. № 414,
от 15 июля 2020 г. № 295, от 26 декабря 2020 г. № 572, от 02 июля 2021 г.
№ 281, от 19 октября 2021 г. № 434 и от 04 февраля 2022 г. № 34) (далее -
Изменения).

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя председателя Правительства Ставропольского края Афанасо-
ва Н.Н.

3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после
дня его официального опубликования, за исключением подпункта 1.2.1 Из
менений, который вступает в силу с 01 января 2023 года.

Губернатор
Ставропольского ю В.В.Владимиров

ТВЕРЖДЕНЫ

лением Губернатора
опольского края

августа 2022 г. № 344

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в пункты 9 и 11 Положения о министерстве
•имущественных отношений Ставропольского края

1. В пункте 9:
1.1. Подпункт «6» подпункта 9.4 изложить в следующей редакции:
«6) уполномоченным органом исполнительной власти Ставропольского

края по предоставлению земельных участков, государственная собственность
на которые не разграничена, отнесенных к категории земель сельскохозяй
ственного назначения, за исключением случаев, отнесенных статьей 3 Закона
Ставропольского края «О перераспределении полномочий по предоставле
нию земельных участков, государственная собственность на которые не раз
граничена, между органами местного самоуправления муниципальных обра
зований Ставропольского края и органами государственной власти Ставро
польского края» к полномочиям, осуществляемым Правительством Ставро
польского края;».

1.2. В подпункте 9.5:
1.2.1. Дополнить подпунктами «164» и «165» следующего содержания:
«164) направление документа, воспроизводящего сведения, содержащи

еся в решении Правительства Ставропольского края об изъятии земельных
участков и (или) объектов недвижимого имущества, расположенных на таких
земельных участках, для государственных нужд Ставропольского края, в том
числе кадастровые номера земельных участков и (или) объектов недвижимо
го имущества, расположенных на таких земельных участках, в орган реги
страции прав;

165) направление документа, воспроизводящего сведения, содержащие
ся в решении Правительства Ставропольского края о резервировании земель
для государственных нужд Ставропольского края, об отмене решения о ре
зервировании земель для государственных нужд Ставропольского края,
включая схему резервируемых земель, а также перечень кадастровых номе
ров земельных участков, которые полностью или частично расположены в
границах резервируемых земель, в орган регистрации прав;».

1.2.2. Дополнить подпунктом «183» следующего содержания:
«183) подготовку и внесение в установленном порядке на рассмотрение

в Правительство Ставропольского края проекта правового акта Правитель
ства Ставропольского края об установлении предельных максимальных цен

(тарифов, расценок, ставок и тому подобного) кадастровых работ, выполняе
мых в отношении земельных участков, предназначенных для ведения лично
го подсобного хозяйства, садоводства, огородничества, строительства гара
жей для собственных нужд или индивидуального жилищного строитель
ства;».

1.2.3. Дополнить подпунктом «33Ь> следующего содержания:
«33!) подготовку и внесение в установленном порядке на рассмотрение

в Правительство Ставропольского края проекта правового акта Правитель
ства Ставропольского края о предоставлении земельных участков, государ
ственная собственность на которые не разграничена, отнесенных к категории
земель сельскохозяйственного назначения, в случаях, отнесенных статьей 3
Закона Ставропольского края «О перераспределении полномочий по предо
ставлению земельных участков, государственная собственность на которые
не разграничена, между органами местного самоуправления муниципальных
образований Ставропольского края и органами государственной власти
Ставропольского края» к полномочиям, осуществляемым Правительством
Ставропольского края;».

1.2.4. В подпункте «36» слова «выполнении программы» заменить сло
вом «результатах».

1.2.5. Дополнить подпунктами «361» - « 362» следующего содержания:
«361) функции по продаже объекта государственной собственности

Ставропольского края в соответствии с Законом Ставропольского края
«Об управлении и распоряжении имущественными объектами государствен
ной собственности Ставропольского края»;

362) представление в уполномоченный федеральный орган исполни
тельной власти информации о результатах приватизации объектов собствен
ности Ставропольского края и объектов муниципальной собственности за
прошедший год в соответствии с формами отчетов об итогах исполнения
прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муници
пального имущества, утверждаемыми Правительством Российской Федера
ции, в срок, установленный Законом Ставропольского края «Об управлении
и распоряжении имущественными объектами государственной собственно
сти Ставропольского края»;».

1.3. Подпункт «6» подпункта 9.12 дополнить словами «, в том числе
подведомственными министерству организациями, обеспечивающими вы
полнение мероприятий по гражданской обороне».

1.4. Подпункт «2» подпункта 9.13 изложить в следующей редакции:
«2) размещение на официальном сайте Российской Федерации в сети

«Интернет» для размещения информации о проведении торгов, определен
ном Правительством Российской Федерации, и официальном сайте мини
стерства в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» проекта
программы приватизации с пояснительной запиской, программы приватиза
ции, отчета о результатах приватизации объектов собственности Ставрополь
ского края за прошедший год в сроки, установленные Законом Ставрополь

ского края «Об управлении и распоряжении имущественными объектами
государственной собственности Ставропольского края»;».

2. Пункт 11 дополнить подпунктом «12» следующего содержания:
«12) своими решениями поручить юридическим лицам, указанным в

подпункте 81 пункта 1 статьи 6 Федерального закона «О приватизации госу
дарственного и муниципального имущества», организовывать от имени соб
ственника в порядке, установленном Федеральным законом «О приватизации
государственного и муниципального имущества», продажу приватизируемых
объектов государственной собственности Ставропольского края и (или) осу
ществлять функции продавца таких объектов государственной собственности
Ставропольского края.».